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 مراسم تشییع پیکر شهیدان سیدحسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین 
به مانور قدرت حزب الله در لبنان تبدیل شد

دیروز بشریت شاهد تشییع پیکر بزرگمردی بود که 
خ جهانیان  تعریف دیگری از زندگی و مرگ را به ر
کشید. »سیدحسن نصرالله« را می گویم که در بیش 
لبنان  از سه دهه هدایت و فرماندهی حزب الله 
مسیر تاریخ را دگرگون ساخت و نشان داد انسان 
تا  کجا می تواند پرواز کند. درست در سالهایی که 
استکبار جهانی و صهیونیست های ددمنش می 
پنداشتند رمق از مردان مقاومت گرفته اند و جولان 
اهل باطل بسیاری را مرعوب ساخته و به نظریه 
پردازی برای سازش و تسلیم کشانده بود، جوان و 
جوانمردی از میان دلدادگان سالار کربلا برخاست 
و بار دیگر پرچم »هیهات منّا الذلّه« را برافراشت. 
قصه نصرالله و یارانش را باید به واقع مصداق دیگری 
آنان دانست که پروردگارشان فرمود:  از داستان 
آمَنُوا  فِتْيَةٌ  باِلْحَقِّ إِنَّهُمْ  هُم 

َ
نبََأ عَلَيْكَ  »نَّحْنُ نقَُصُّ 

إِذْ قَامُوا  برَِبِّهِمْ وَزدِْناَهُمْ هُدًى وَرَبطَْنَا عَلَى قُلُوبهِِمْ 
رْضِ لَن نَّدْعُوَ مِن دُونهِِ 

َ
مَاوَاتِ وَالْْأ فَقَالُوا رَبُّنَا رَبُّ السَّ

إِلَهًا«؛ ما خبر ]درس آموز[ شان را به حق و درستی 

برای تو بیان می کنیم: آنان جوانمردانی بودند که 
به پروردگارشان ایمان آوردند، و ما بر هدایتشان 
افزودیم و دل هایشان را ]با یقین به حقایق،[ محکم 
و استوار ساختیم؛ آنگاه ]که در برابر شرک و ستم[ 
به پا خاستند و گفتند: پروردگار ما پروردگار آسمان ها 
و زمین است، هرگز جز او معبودی را نمی پرستیم 

)سوره کهف، آیه های 13 و 14(.
آدمی، دیر یا زود، بخواهد یا نخواهد شربت مرگ 
را سرخواهد کشید، امّا مرگ فقط برای آنان پایان 
هستی و مترادف با نابودی است که از آن بترسند و 
نصرالله از مرگ هراسی نداشت؛ زیرا در مکتب امامی 
پرورش یافته بود که می گفت: »هر كس از مرگ 
بترسد از آن رهايى نيابد و هر آن كس كه زندگانى را 
بخواهد هميشه زنده نماند« )نهج البلاغه، نامه 72( 
پس، »از مرگ استقبال کنید، زيرا كه اگر بگريزيد 
شما را دريابد و اگر برجا بمانيد، شما را مى گيرد و اگر 
فراموشش كنيد شما را به ياد آورد )همان، حكمت 
203( و استقبال از مرگ یعنی آمادگی برای شهادت؛ 
همان فوز عظیمی که علی )ع( یک عمر با حسرت 
انتظارش را می کشید و می گفت: »بهترين مرگ ها 
كشته شدن در راه خدا است، به خدايى كه جان 
فرزند ابوطالب در دست اوست سوگند، كه هزار 
ضربه شمشير بر من آسان تر است تا مرگ در بستر 

در غير طاعت پروردگارم« )همان، خطبه 123(.
حسن  سید  می شود  نترسد،  مرگ  از  کسی  اگر 

نصرالله، می شود یار دیرینش حاج قاسم سلیمانی 
و در اوج بلا و در دریای خون با خود زمزمه می کند:

»رقص و جولان بر سر میدان کنند
رقص اندر خون خود مردان کنند

چون رهند از دست خود دستی زنند
چون جهند از نقص خود رقصی کنند«.

با آن خطبه های  سید اهل مقاومت چنین بود؛ 
عاشورایی و با آن لبیک های دلنشینی که به مولایش 
می گفت و با آن تبسم هایی که دل اهل نظر می برد و 
نشان می داد نصرالله، به معنای واقعی کلمه عبدالله 
شده است. اشک هایی که دیروز و پس از چند ماه 
فراق او بر گونه ها می غلتید چشمه جوشانی است 
که شاگردان و پیروان او را تا ابد در سراسر جهان 
سیراب خواهد کرد و مردانی پرورش خواهد داد که 
خواب را از چشم گرگان روبه صفت می رباید. نصرالله 
برای همیشه در جوار رحمت خدا آرمید ولی دوست 
و دشمن بدانند مرقد او مدرسه عشق به خدا خواهد 
بود؛ چون شهید است و »شهدا امامزادگان عشق و 

مزارشان زیارتگاه اهل یقین است.«
نصرالله نرفت. او آمد تا برای همیشه بماند و تبلور 
مردی باشد که مرگ را به سُخره گرفت، آن را ترساند 
و میراند. بر او و سید هاشم صفی الدین و بر همه 
شهیدان درود می فرستیم و با آرزوی مرگی چنان 
فَنَفوزَ  لَیتَنا کنّا مَعَک  میانه میدان می گوییم: »یا 

فَوْزاً عَظیماً«.

رهبری که معادلات را تغییر داد

»مِنَ الْمُؤْمِنیِنَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الله عَلَیهِ فَمِنْهُمْ 
لُوا تبَْدِیلًا« )سوره  مَنْ قَضَى نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینْتَظِرُ وَمَا بدََّ

احزاب، آیه 23(
جهان اسلام و آزادگان  در فضایی آکنده از اندوه و شکوه، 
پیکر پاک سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین 
را تشییع کردند؛ وداعی که نه تنها بدرقه دو فرمانده بزرگ 
مقاومت، بلکه تجدید بیعت با راه، اندیشه و آرمان هایی 
است که برای آن جانفشانی کردند. خیابان های لبنان 
و جهان اسلام، شاهد سیل خروشان مردمی بود که با 
چشمانی اشکبار اما اراده ای استوار، شهادت این دو رهبر 
را نه پایان راه بلکه نقطه ای تازه در استمرار مبارزه علیه 
ظلم و اشغالگری دانستند. پیکرهای آنان آرام گرفت، 
اما مکتبشان زنده است و در قلب های انسان های آزاده، 
مسیر مقاومت را روشن نگه خواهد داشت. نصرالله در 
عصری که بسیاری از رهبران جهان عرب و اسلام برابر 
فشارهای خارجی سر فرود می آوردند با ایستادگی، تفکر 
مقاومت را به یک معادله راهبردی در منطقه تبدیل کرد 
او باور داشت مشروعیت هر جنبش نه در تسلیحات و 
حمایت  خارجی، بلکه در همراهی مردم و در ریشه های 
اجتماعی آن نهفته است. بر همین اساس حزب الله 
را از یک گروه چریکی به بازیگر تأثیرگذار در صحنه 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی لبنان و جهان اسلام بدل 
ساخت. این هنر او بود که نه تنها یک جنبش نظامی، 
بلکه یک گفتمان تمدنی و اخلاقی را در سطح منطقه ای 
و بین المللی عرضه کرد. تحولات لبنان در پایان قرن 
بیستم، عرصه ای برای نمایش عمق استراتژیک نصرالله 
بود. در سال 2000، زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی 
ج  ناچار شد بدون هیچ مذاکره ای از جنوب لبنان خار
شود، جهان دریافت که توازن قوا در منطقه به نفع محور 

مقاومت تغییر کرده است. این اولین بار در تاریخ بود که 
اسرائیل مجبور شد بدون هیچ امتیازی از سرزمینی که 
اشغال کرده بود، عقب نشینی کند. این پیروزی نه با ابزار 
دیپلماتیک، بلکه با مقاومت فعال و پایداری مردم لبنان 
حاصل شد. شش سال بعد در تابستان 200۶، اسرائیل با 
حمایت قدرت های جهانی، جنگی را بر لبنان تحمیل کرد 
تا معادلات گذشته را تغییر دهد. اما با رهبری هوشمندانه 
نصرالله، حزب الله نه تنها در برابر ارتش تا بن دندان 
مسلح اسرائیل ایستادگی کرد، بلکه معادله ای نوین در 
بازدارندگی نظامی منطقه به وجود آورد. از آن زمان، هیچ 
تجاوزگری ای از سوی رژیم صهیونیستی بدون محاسبه 

هزینه های سنگین صورت نمی گیرد.

حمایت از فلسطین؛ استراتژی اصولی نصرالله
در جهان سیاست، بسیاری از بازیگران، فلسطین را 
تنها به عنوان یک کارت دیپلماتیک می نگرند. اما برای 
نصرالله، فلسطین نه یک شعار بلکه یک اعتقاد بود. او 
همواره تأکید داشت که مسأله فلسطین، نه فقط یک نزاع 
سرزمینی بلکه مسأله ای انسانی، اخلاقی و تاریخی است 
که به شرافت امت اسلامی گره خورده است. حزب الله 
تحت رهبری نصرالله، یکی از ستون های اصلی حمایت از 
مردم فلسطین و مقاومت آنها در برابر اشغالگری بود. او با 
بهره گیری از ظرفیت های حزب الله، نه تنها در حوزه نظامی، 
بلکه در زمینه های دیپلماتیک و رسانه ای نیز به حمایت از 
فلسطینیان پرداخت و توانست رژیم صهیونیستی را در 
عرصه جهانی منزوی کند. نصرالله، مقاومت فلسطین 
را نه تنها در برابر اشغالگران، بلکه در برابر خیانت برخی 
جریان های منطقه ای محافظت کرد و باعث شد که آرمان 

فلسطین همچنان زنده بماند.

نقش نصرالله در طوفان الاقصی
ورود حزب الله به درگیری با رژیم صهیونیستی که کوتاه 
زمانی بعد از نبرد طوفان الاقصی و در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین صورت گرفت، برگ زرین دیگری در 
تاریخ مقاومت لبنان محسوب می شود. این اقدام، نه از 
سر واکنشی مقطعی بلکه بر اساس یک راهبرد بلندمدت 

صورت گرفت که هدف آن تحلیل توان تهاجمی اسرائیل 
و جلوگیری از تداوم نسل کشی در غزه بود. نصرالله با 
تصمیمی دوراندیشانه نشان داد که مقاومت، مفهومی 
مقطعی نیست بلکه یک جریان تاریخی است که همواره 

در مسیر عدالت حرکت می کند.

حزب الله؛ جنبشی مردمی و شکست ناپذیر
یکی از شاخصه های بارز حزب الله که آن را از بسیاری از 
گروه های نظامی و سیاسی منطقه متمایز می کند مردمی 
بودن آن است. حزب الله صرفاً یک نیروی نظامی یا یک 
تشکل سیاسی نیست، بلکه جنبشی ریشه دار در متن 
جامعه لبنان است. همین مردمی بودن رمز بقا و موفقیت 
آن است. هرگاه که دشمنان مقاومت تلاش کرده اند 
تا با ترور رهبران آن یا فشارهای خارجی، این جنبش را 
تضعیف کنند بدنه مردمی حزب الله خود را بازسازی کرده 
و نیرومندتر از قبل به مسیر خود ادامه داده است. این 
حقیقت گواه آن است که جنبش هایی که مشروعیت 
خود را از مردم می گیرند، هرگز با ابزارهای سرکوبگرانه 

دشمنان از میان نخواهند رفت.

میراث نصرالله و آینده مقاومت
سید حسن نصرالله را نمی توان صرفاً یک فرمانده نظامی 
یا یک سیاستمدار توصیف کرد. او یک متفکر راهبردی بود 
که توانست الگویی نوین از مقاومت ارائه دهد؛ مقاومتی 
که از یک تاکتیک نظامی به یک منظومه فکری، اجتماعی 
و سیاسی تبدیل شده است. میراث نصرالله، فراتر از 
نبردهای میدانی در نگاه عمیق او به آینده مقاومت و 
استقلال منطقه ای نهفته است. امروز دشمنان مقاومت 
شاید تصور کنند که با فقدان سید حسن نصرالله، مسیر او 
متوقف شده است. اما آنان همچون همیشه در شناخت 
واقعیت ها دچار خطای محاسباتی هستند. مردانی چون 
نصرالله، نه در جسمشان که در اندیشه شان زنده اند. 
این راه، راهی است که با خون مجاهدان ترسیم شده و 
با عزم ملت های آزادیخواه استمرار خواهد یافت. آینده 
از آن ملت هایی است که عزت را بر ذلت، ایستادگی را بر 

تسلیم و امید را بر یأس ترجیح می دهند.

به احترام مردی که مرگ را میراند
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